38  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.108 	 Quinta-feira, 08 DE SETEMBRO DE 2022

PORTARIA Nº 866/2022/CAPE/FSCMP
A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2022/238551
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora ANA CLÁUDIA LIMA DE SOUZA, Enfermeira,
matrícula: 5468264/3, Email: cmpe@santacasa.pa.gov.br, Telefone: (91)
4009-2232, para exercer o encargo de Fiscal do CONTRATO Nº 254/2022/
FSCMP, oriundo do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 029/2022/FSCMP; firma-
dos pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a empre-
sa SITE MÉDICA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E MEDICAMENTOS HOS-
PITALAR LTDA, CNPJ: 33.762.284/0001-02, tendo como objeto a Aquisi-
ção de Material Técnico Hospitalar.
II - DESIGNAR o servidor CARLOS ANTÔNIO TAVARES, Coordenador de
Almoxarifado, matrícula: 5468264/3, Email: almoxarifado@santacasa.pa.
gov.br, Telefone: (91) 4009-2371, para na ausência do titular, exercer o
encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 05 de setembro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ
CONTRATANTE

Protocolo: 849324

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 250/2022/FSCMP
Exercício: 2022
Objeto:Contratação empresa de Especializada e Credenciada pela Organi-
zação Nacional de Acreditação – ONA para realização de Manutenção do
Processo de Acreditação Hospitalar (Certificação ONA Nível III)
Valor: R$ 152.399,00
Data de Assinatura: 31/08/2022
Vigência: 31/08/2022 a 31/08/2023
Inexigibilidade Nº 029/2022/FSCMPA - PAE Nº 2022/581000
Funcional Programática: 10.302.1507.8288 e 10.128.1507.8924;
Fontes de Recursos: 0101, 0103, 0261, 0269, e seus respectivos superávits
Elemento de Despesa: 339039.
Contratado: INSTITUTO QUALISA DE GESTAO LTDA; CNPJ/MF
n.º 00.210.918/0001-65
Endereço: Rua Nelson Gama de Oliveira, 311 - 10º andar - Conj. 103/104
- Morumbi, São Paulo/SP, CEP:05.734-150, telefone: (11) 3772-2098 /
3772-2347 / 3121-3232
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 849344
CONTRATO: 254/2022/FSCMP
Exercício: 2022
Objeto: Aquisição de Material Técnico Hospitalar – indicador biológico com
incubadora em comodato, indicador químico para esterilização a vapor com
integrador, kit cpap nasal, aspirador e cânula para aspiração intrauterina, dre-
no kher, manta para esterilização, máscara laringea e papel teste de bowie
dick, para uso na gerência de processamento de materiais e esterilização.
Valor: R$ 26.100,00
Data de Assinatura: 05/09/2022
Vigência: 05/09/2022 a 05/09/2023
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 029/2022/FSCMP - PAE Nº 2022/238551
Funcional Programática: 10.302.1507.8288 e 10.128.1507.8924;
Fontes de Recursos: 0101, 0103, 0261, 0269, e seus respectivos superávits
Elemento de Despesa: 339039.
Contratado: SITE MÉDICA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E MEDICAMEN-
TOS HOSPITALAR LTDA; CNPJ/MF n.º 33.762.284/0001-02
Endereço: Tv. We 42 Casa A n° 192, Bairro Cidade Nova, Ananindeua/PA,
CEP: 67.133.250, Telefone:(91) 98542-7633
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 849414
CONTRATO: 251/2022/FSCMP
Exercício: 2022
Objeto: Aquisição de Material Técnico Hospitalar – indicador biológico com
incubadora em comodato, indicador químico para esterilização a vapor com
integrador, kit cpap nasal, aspirador e cânula para aspiração intrauterina, dre-
no kher, manta para esterilização, máscara laringea e papel teste de bowie
dick, para uso na gerência de processamento de materiais e esterilização.
Valor: R$ 39.105,10
Data de Assinatura: 05/09/2022
Vigência: 05/09/2022 a 05/09/2023
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 029/2022/FSCMP - PAE Nº 2022/238551
Funcional Programática: 10.302.1507.8288 e 10.128.1507.8924;
Fontes de Recursos: 0101, 0103, 0261, 0269, e seus respectivos superávits
Elemento de Despesa: 339039.
Contratado: AMAZON MEDICAL CARE EIRELI; CNPJ/MF
n.º 29.187.032/0001-20
Endereço: CJ. SATELITE, TRAV.WE-12, SALA 1 GAPAO A - COQUEIRO -
CEP: 66.670-260, Telefone: (91) 98251-4415
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 849410

CONTRATO: 252/2022/FSCMP
Exercício: 2022
Objeto: Aquisição de Material Técnico Hospitalar – indicador biológico com
incubadora em comodato, indicador químico para esterilização a vapor com
integrador, kit cpap nasal, aspirador e cânula para aspiração intrauterina, dre-
no kher, manta para esterilização, máscara laringea e papel teste de bowie
dick, para uso na gerência de processamento de materiais e esterilização.
Valor: R$ 45.896,40
Data de Assinatura: 05/09/2022
Vigência: 05/09/2022 a 05/09/2023
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 029/2022/FSCMP - PAE Nº 2022/238551
Funcional Programática: 10.302.1507.8288 e 10.128.1507.8924;
Fontes de Recursos: 0101, 0103, 0261, 0269, e seus respectivos superávits
Elemento de Despesa: 339039.
Contratado: F CARDOSO E CIA LTDA; CNPJ/MF n.º 04.949.905/0001-63
Endereço: Rua João Nunes de Souza Br 316 km 08 N° 125, Bairro Águas
Brancas,CEP: 67.033-030 - Ananindeua/PA, Telefone: (91) 3182-0395
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 849411
CONTRATO: 253/2022/FSCMP
Exercício: 2022
Objeto: Aquisição de Material Técnico Hospitalar – indicador biológico com
incubadora em comodato, indicador químico para esterilização a vapor com
integrador, kit cpap nasal, aspirador e cânula para aspiração intrauterina, dre-
no kher, manta para esterilização, máscara laringea e papel teste de bowie
dick, para uso na gerência de processamento de materiais e esterilização.
Valor: R$ 40.717,00
Data de Assinatura: 05/09/2022
Vigência: 05/09/2022 a 05/09/2023
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 029/2022/FSCMP - PAE Nº 2022/238551
Funcional Programática: 10.302.1507.8288 e 10.128.1507.8924;
Fontes de Recursos: 0101, 0103, 0261, 0269, e seus respectivos superávits
Elemento de Despesa: 339039.
Contratado: PETINELI DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MÉDICO HOSPITA-
LAR LTDA; CNPJ/MF n.º 74.913.278/0001-96
Endereço: Rua São Mateus N° 1121, Bairro Jardim Salso, Porto Alegre/
RS, CEP: 91410-030, Telefone: (51) 3062-3737
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 849412

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 060/2022-CPL/FSCMP
A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado do Pará, por intermédio
do Pregoeiro designado pela PORTARIA Nº 770/2022-GP/FSCMP, torna
pública data que será realizada a licitação em referência, no dia 20/09/2022
às 09:30 (Horário Brasília/DF) - Tipo Menor Preço Por Item .
OBJETO: A presente licitação tem como objeto e futura e eventual Aquisição
de Medicamentos Diversos objetivando abastecimento da FSCM-PA, conforme
as especificações contidas no Anexo I, Termo de Referência do Edital.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: A abertura do certame será efetua-
da no site: www.compras.gov.br.
O Edital poderá ser adquirido nos sites www.compras.gov.br ou pelo Portal
de Compras: Compras Pará: www.compraspara.pa.gov.br
Belém/PA, 06  setembro de 2022.
Rodrigo Fernando Rodrigues Wanzeller
Pregoeiro/CPL/FSCMP

Protocolo: 849488

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

INEXIGIBILIDADE: 029/2022
VALOR: R$152.399,00
Objeto: contratação empresa de Especializada e Credenciada pela Orga-
nização Nacional de Acreditação – ONA para realização de Manutenção do
Processo de Acreditação Hospitalar (Certificação ONA Nível III)
Data de Assinatura: 31/08/2022
PAE Nº 2022/581000
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.302.1507.8288 e 10.128.1507.8924; Fon-
te de Recurso:0101, 0103, 0261, 0269, e seus respectivos superávits;;Ele-
mento de Despesa: 339039
CONTRATADO: INSTITUTO QUALISA DE GESTAO LTDA,CNPJ/MF : 00.210.918/0001-65
ENDEREÇO: Rua Nelson Gama de Oliveira, 311 - 10º andar - Conj. 103/104
- Morumbi, São Paulo/SP, CEP:05.734-150
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 849345

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 029/2022
Nos termos do art. 26 da Lei 8.666/93
OBJETO: contratação empresa de Especializada e Credenciada pela Orga-
nização Nacional de Acreditação – ONA para realização de Manutenção do
Processo de Acreditação Hospitalar (Certificação ONA Nível III)
CONTRATADO: INSTITUTO QUALISA DE GESTAO LTDA,
CNPJ/MF : 00.210.918/0001-65
Data: 31/08/2022
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 849346